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四つのテスト  1 真実かどうか   2 みんなに公平か   3 好意と友情を深めるか   4 みんなのためになるかどうか 

平成２７年２月１７日（火曜日） 第２，６０１回     

【月間テーマ】 世界理解                  ＜例会報告No.２７＞  会員卓話 NPO法人さわやかサービス 

                                          理事 大道寺 信 氏 

 

☆会長挨拶（前田昌信 会長） 

 

 本日は、社会福祉法人長井福祉会ケアハウスウエルフ

ェア慈光園園長の志釜幸喜さんが入会されました。志釜

さんとは義母が入所して以来のお付き合いをさせて頂い

ております。ケアハウスは空きがあれば入れる状態だそ

うですが、特老は１９０人待ち位だそうです。何かご相

談があれば気軽に声を佐藤仁さんのようにお声をかけて

頂ければと思います。今日からよろしくお願いします。 

 さて、２月２１に酒田へどんがら汁を食べに行きまし

た。商工会議所青年部時代の友達が山形と酒田にいるの

で夫婦連れだって集まりました。その中にはロータリー

クラブの方もいたので情報交換もしてきました。１１２

号線が雪害で通行止めだったので新庄経由４７号線で行

ったのですが、４時間半かかり普段の道路の有難さを知

りました。 

 

 今日の卓話は大道寺信さんです。大道寺さんとは飲ん

だ時に買い物の話とか選挙の話しかした事がないので大

変楽しみにしています。 

 

☆幹事報告 

・理事会にて、3 月プログラム承認されました。 

 長井ＲＣ女子会の位置づけを親睦委員会としました。 

 

☆入会式 志釜 幸喜さん 

 

 

☆委員会報告 

・プログラム委員会（瀬尾雅広会員） 

3 月プログラムについて 

・次年度幹事報告（大山友規憲会員） 

ロータリー財団補助金管理セミナーに出席してきました 

  

長井ロータリークラブ会長    前田  昌信           第２８００地区ガバナー   池田 德博 

長井ロータリークラブ幹事    渡辺 清隆             第6ブロックガバナー補佐   髙橋 敏行 

パストガバナー         渡部 保太郎 

例 会 日        毎週火曜日 12：15～13：15         例 会 場     タスパークホテル℡0238-88-1833 

事 務 局    長井商工会議所内  ℡0238-83-2047    会報委員  大滝徹 ・ 那須修 ・ 長澤修司 
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☆次回例会予定 

・2月 24 日 ファイヤーサイドミーティング 

 中央会館 18 時より 

 

☆会員卓話 NPO 法人さわやかサービス 

理事 大道寺 信 氏 

 

 

1 年で２回目の卓話指名を感謝します。4期 16年の議

員経験を踏まえ「市議会の現状と今後の課題」のタイ

トルで次の３点を話したい。 

１．長井市市議会の議会改革    

○二元代表制により議員定数他改革してきたが、市民

のために何をなすかが最大の職務である。 

 

２．長井市の財政状況    

○市債推移は確かに良くなっているが中期展望が問題

と思われる。 

 

３．今後の課題 人口減少にどう対応するか 

 

人口減少は、日本全体の問題であり、即効性のある解
決策はありません。 
 
 
 
 

 
 
しかし、現在推測される人口になっていくことは間違
いないと言えます。 
どのようにしていくかは皆で考えていくしかないと言
えます。 
 
 

☆出席報告 

2 月 17 日   報告者：横澤（寿）会員  

 
会員数 

(免除)   

出席数 

(免除) 

出席率 MU数 
修 正

出 席

数 

修 正 

出 席  
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本日 
30 

(1) 

21 

(1) 

70.00 

 ％ 
    

前 回 

(2/10） 

30 

(1) 

19 

(1) 

73.33 

 ％ 
3 

22 

（1） 

73.33 

％ 

前々回 

（2/3） 

29 

(0) 

25 

(0) 

86.21 

 ％ 
 

修正 

なし 
 

 

 

 

 

＜ニコニコ BOX＞ 

・前田 昌信会長 

 志釜さんを歓迎して 

・横澤 寿彦会員 

志釜さんの入会をお祝いして 

・堺 清一会員 

 志釜氏の入会を歓迎して。 

・齋藤 喜内会員 

 志釜さんの入会を歓迎して。大道寺会員に。 

・瀬尾 雅広会員 

 新入会員を歓迎して。大道寺さん忙しい中 

 ありがとうございます。 

・渡部 堅一会員 

志釜さんの入会を歓迎して。大道寺さんへ。 

・髙橋 勇喜知会員 

 大道寺先生長い間大変お世話になりました。 

・伊藤 克也会員 

 新入会員を歓迎して。 

・五十嵐 順子会員 

大道寺さんへ。新入会員を歓迎して。 

・塚田 弘一会員 

 志釜さんの入会をお祝いして。 

 

＜在籍年数表彰＞ 

・堺 清一会員 26 年 

・井上 晴雄会員 17 年 

・横澤 茂会員 17 年 

 


